



کارشناس روس: ایران و روسیه مانع پیروزی تروریست ها در سوریه شدند

لودمیلا کولاگینا کارشناس بین المللی و عضو ارشد انستیتو شرقشناسی روسیه گفت: تهران و مسکو نقشه چند کشور غربی-عربی برای سرنگونی حکومت سوریه و تجزیه این کشور را باطل کردند و مانع پیروزی تروریست ها شدند.

آران نیوز _ کارشناس روس در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود: آمریکا و متحدانش با ناباوری به استقامت دولت سوریه در برابر حملات تروریست ها و حامیان آنها به ویژه واشنگتن می نگرند، ولی باز هم با وجود شکست نقشه های خود از ادامه توطئه چینی علیه این کشور دست بر نمی دارند.

وی با بیان اینکه هدف آمریکا روی کار آوردن خلافت تروریستی داعش پس از سرنگونی حکومت سوریه و در نهایت تجزیه این کشور بود، اظهار کرد: اگر مشارکت ایران و روسیه و حمایت دو کشور از سوریه نبود، نقشه شوم غربی-عربی تاکنون اجرا شده بود.

کولاگینا همچنین ادامه داد: آمریکا می خواست سناریوی مشابه لیبی را در سوریه اجرا کند، اما تلاش های ایران و روسیه و نیروهای محلی متحد آنها مانع اجرای این نقشه شد، هرچند بازهم شاهد توطئه های گوناگون ضدسوری هستیم.

کارشناس ارشد روس همچنین گفت: سطح گسترده مشارکت ایران در حل مسائل سوریه و سایر مسائل منطقه ای با برجام امکان پذیر شد و در واقع توافق بین المللی در باره برنامه هسته ای راهگشای حل مسائل منطقه شده است.

وی افزود: به همین دلیل دولت ترامپ با برجام مخالفت کرده تا زمینه هرج و مرج منطقه خاورمیانه و بروز کانون تنش در این منطقه استراتژیک همچنان فراهم باشد.

عضو ارشد انستیتو شرقشناسی روسیه خاطرنشان کرد: روسیه برای مشارکت با ایران ارزش فراوانی قائل است و در حقیقت تهران متحد مسکو در حل مسائل منطقه ای است.

کولاگینا بیان کرد: همکاری های ایران و روسیه همراه روند حمایت از کشورهای سوریه و عراق، ضرباتی سنگین بر تروریست ها وارد کرد و گروه تروریستی داعش با وجود برخورداری از حمایت های گسترده آمریکا و کشورهای ثروتمند منطقه مانند عربستان سعودی به زانو در آمد.

وی افزود: البته سخن گفتن از نابودی گروه های تروریستی در منطقه زود است. عناصر تازه نفس جایگزین تروریست های کشته شده می شوند و به همین دلیل باید مراقب طرح های جدید ضدامنیتی غربی بود. هدف نهایی هرج و مرج بیشتر در منطقه، ایجاد شرایط برای مداخله روزافزون در امور خاورمیانه و در نهایت تجزیه برخی کشورهای بزرگ به مناطق کوچک است.

کارشناس ارشد روس ادامه داد: اما امروز روسیه و ایران مانع بزرگ اجرای طرح موسوم به خاورمیانه بزرگ هستند و نمی خواهند نقشه جغرافیای سیاسی منطقه دگرگون شود، زیرا چنین برنامه ای به نفع آمریکا و اجرای گسترده تر طرح های منطقه ای این کشور خواهد شد.

وی در پایان اظهار کرد: ایران، روسیه و کشورهای منطقه باید متحد شوند تا مانع قدرت گیری تروریست ها در کشورهایی مانند افغانستان، یمن، پاکستان و منطقه آسیای مرکزی شوند و برای این مقابله باید برنامه ریزی گسترده انجام شود.